
COMUNE DI CROGNALETO
Provincia di Teramo

A

SINDACO

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

P

Data: 29-03-2021 Il Responsabile del servizio

COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     58  del Reg.

Data 30-03-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 12:00, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

F.to ZINILLI ALESSANDRO

PERSIA ORLANDO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

ASSESSORE

Data: 29-03-2021 Il Responsabile del servizio

P

OGGETTO: VENDITA MATERIALE LEGNOSO.BOSCO DENOMINATO FONTE IOVONA.
APPROVAZIONE VERBALE.

F.to Alleva Carla

D'Alonzo Giuseppe

Premesso:

Che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 223 del 23.07.2016 si è affidata, alla Dr.ssa
Pigliacelli Rossella, la progettazione e la direzione dei lavori per il taglio del lotto boschivo denominato Fonte
Iovona (particella forestale 93);

CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE



Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 14.05.2019 si è approvato il Progetto esecutivo
di utilizzazione Commerciale denominato “Fonte Iovona” così come rimesso dalla Dott.ssa Pigliacelli Rossella;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. DPD024/461 del 08.11.2019 trasmessa dalla Regione Abruzzo
di autorizzazione al progetto di taglio del lotto commerciale denominato “Fonte Iovona” in agro del tenimento
del Comune di Crognaleto;

Vista la richiesta di integrazioni così come chieste con nota del 19.11.2019 dal Progettista relative
all’autorizzazione per la viabilità forestale connessa all’utilizzazione del relativo lotto commerciale e alla
correzione di alcuni refusi presenti nel provvedimento di autorizzazione;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. DPD024/479 del 26.11.2019 trasmessa dalla Regione Abruzzo
di rettifica alla propria Determinazione Dirigenziale n. DPD024/461 del 08.11.2019 di autorizzazione al
progetto di taglio del lotto commerciale denominato “Fonte Iovona” in agro del tenimento del Comune di
Crognaleto;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. DPD024/018 del 24.01.2020 trasmessa dalla Regione Abruzzo
di autorizzazione per la sistemazione e il miglioramento delle piste temporanee di esbosco finalizzate al taglio
colturale ad uso commercio del bosco comunale denominato “Fonte Iovona”;

Vista la deliberazione n. 13 del 01.02.2020 con cui si delibera di procedere alla vendita del lotto
commerciale denominato Fonte Iovona mediante asta pubblica;

Atteso come l’emergenza covid-19 ha costretto l’Ente ad una nuova modalità operativa volta a garantire
l’assistenza alla popolazione e alla gestione della stessa;

Atteso come in data 23 novembre 2020 da parte della Stazione Carabinieri Forestale di Torricella
Sicura è stato comunicato l’accertato di un taglio abusivo di legna all’interno della particella 40 fg 9, e che il
taglio abusivo ha interessato parte del lotto commerciale denominato Fonte Iovona;

Considerato che in data 01/12/2020 si è provveduto ad informare di quanto sopra la Dottoressa
Pigliacelli Rossella progettista e direttore dei lavori del lotto commerciale Fonte Iovona e alla stessa è stato
richiesto un sopralluogo e la predisposizione di quanto necessario;

Riscontrato come in data 11 dicembre 2020 acquisito al prot. 6543 la Dottoressa Pigliacelli Rossella
rimetteva relazione sopralluogo per taglio abusivo;

Vista la nota prot. 6649 del 14.12.2020 con cui, al fine ottenere l’autorizzazione al progetto di taglio, si è
provveduto ad inviare alla Regione Abruzzi la suddetta relazione e il Capitolato Generale D’oneri;

Preso atto come nel capitolato generali d’oneri è stato stralciato il quantitativo di legna non più presente
nel lotto e pertanto la superficie dell’intervento è di ha 18.79.00 e l’importo da porre a base d’asta è di €
24.231,72 oltre iva, spese tecniche e diritti di segreteria per la registrazione del contratto;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. DPD024/005 del 12.01.2021 trasmessa dalla Regione Abruzzo
di autorizzazione al progetto di taglio del lotto commerciale denominato “Fonte Iovona” in agro del tenimento
del Comune di Crognaleto, per una superficie di intervento di ha 18.79.00 e l’ importo da porre a base d’Asta di
€ 24.231,72;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 16.01.2021 con cui si è Deliberato di procedere alla
vendita del materiale legnoso ritraibile dal bosco denominato “FONTE IOVONA”, mediante il sistema delle

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 30-03-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO



offerte segrete da confrontarsi col prezzo base indicato nell’avviso ai sensi degli artt. 73 e segg. del
Regolamento di Contabilità Generale dello Stato, approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i. e del
capitolato d’oneri, del lotto di legna ad uso commercio denominato “FONTE IOVONA”, al prezzo base di Euro
24.231,72 più le spese di progettazione e direzione dei lavori, si è approvato inoltre lo schema di avviso di asta
pubblica, lo schema modulo di offerta e si è demandato al Responsabile del Servizio la predisposizione degli
atti conseguenziali;

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 12 del 18.01.2021 con cui si procede alla vendita
mediante asta pubblica del lotto uso commercio denominato Fonte Iovona e si approva l’avviso di asta
pubblica e il relativo modulo di offerta;

Preso atto come l’avviso di asta pubblica è stato pubblicato all’albo pretorio comunale e sul sito internet
comunale nella sezione amministrazione trasparente;

Preso atto come nel suddetto avviso è stato stabilito il prezzo a base d’asta per un importo pari a € 24.231,72
ed è stato fissato come termine ultimo per la presentazione della domanda il giorno 05 febbraio ore 12.00;

Visto il verbale di gara del 6 febbraio 2021 per la vendita del materiale legnoso proveniente dal bosco
comunale denominato Fonte Iovona, composto da due facciate di foglio A/4, di aggiudicazione provvisoria alla
ditta Moretti Andrea con sede in Crognaleto F.ne Paladini;

Visti i pareri ex art. 49 del D.lgs 267/2000, favorevoli, espressi dai responsabili dei servizi interessati

Con votazione resa in forma palese
DELIBERA

di approvare IL Verbale di Gara del 09.01.2019 per la vendita di materiale legnoso proveniente dal bosco
comunale denominato Fonte Iovona composto da due facciate di foglio A/4, di aggiudicazione provvisoria alla
ditta Moretti Andrea con sede in Crognaleto F.ne Paladini

di stabilire che la vendita viene fatta alle condizioni fissate nel relativo verbale di assegno e capitolato
generale d’oneri;

di demandare al Responsabile del Servizio la predisposizione degli adempimenti successivi per la stipula del
contratto;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma del n. 4 dell’art. 134 del D.Lgs.
n. 267/2000.
.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 30-03-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 30-03-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 29-04-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 29-04-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 30-03-2021 - pag.5 - COMUNE DI CROGNALETO


